2) Chiclayen.

3) Preslaven, Papien, Siten, Mutinen, Placentin, Parmen, Serren

4

Lex ieiunii et abstinertiae, sicuti nunc exstat, fere ab omnibus sive laicis sive clericis negligitur. Unde necessarium est regulas poenitentiales ad mores modernos accommodari, attamen graviore voce universo populo christiano proprium ac gravissimum poenitentiae agenda officium commemoretur.

5

Ieiunium in communi, ut dicit S. Thomas, cadit sub praecepto legis naturae et haec lex semper urget; legem autem ieiunii ecclesiasticam immutare oportet ut saltem hodie a maiori fidelium parte observari possit.

6

Lex ieiunii et abstinertiae redintegretur ad spiritum poenitentiae et mortificationis excitandum.

7

Temperetur forma prout in Indulto.

8

Determinationes edantur cum inter simplices fideles practice dubia perseverant, saltem quoad dies.

in Macedonia, Fidentin, Carpen, Regien in Aemilia, Essendien, Eminentianen, Vindobonen, Maroneus, Macren, S. Hippolyti, Lincien, Metellopolitan, Assisien, Mantuan, Campanien, Pistorien, Veronen, Soanen-Pitilianen, Cortonen, Theatin, Mediolanen, Castabalen, Orthosien in Phoenicia, Seguntin, Dausaren, Zamoren, Abulen, Granaten, Albasiten, Dardan, Victorien, Funchalen, Aveiren, Heliosebasten, Telmissen,

Driziparen, Premislien Latinorum Helenopolitan in Bithynia, Tanagraeus, Buscoducen, Sup. Gen. O. F. M., Sup. Gen. Oblat. B.M.V. Immacul.
 4) Gurzen, Rothomagen.
 5) Taboraën, Barcusen.
 6) Ilcinen.
 7) Livien.
 8) Sup. Gen. Congr. Cister. Italiae, Sup. Gen. O. F. M. Cap., Sup. Gen. Inst. Cavanis.

9

Lex de ieiunio et abstinentia sit pro universa Ecclesia ad normam Decreti S. Congregationis Concilii, die 28 ianuarii 1949 prolata, nec liceat legem arctiorem edere pro quocumque territorio ecclesiastico.

10

Dispositiones vigentes in C. I. C. inserantur.

11

Clarius verborum «ieiunii et abstinentiae» definitio detur.

12

Ad satisfaciendam ieiunii legem sufficiat, ut quantitas cibi minor quam consueta sumatur.

13

Usque adhuc pro regula habebatur ut diebus ieiunii tantum quoad qualitatem probata locorum consuetudo observaretur (can. 1251); tamen ieiunium circa quantitatem, non autem circa qualitatem esse oportet.

14

Abstinentia sit a sola carne, non vero a iure carnis.

15

Quoad ieiunium supprimatur quidquid ad qualitatem et quantitatem ciborum pertinet et potius statuatur unum prandium verum et completum (vel una coena...); in ceteris autem prandiis vel coenis, dimidium ciborum qui ceteris diebus sunt liciti.

16

Conceptus ieiunii et abstinentiae includat quamcumque privationem cibi potusve immo etiam fumicationis.

9) Sidonien.

10) Montisvirginis, Bobien.

11) Trebennaten.

12) Oturkpoën, Inongoën.

13) Kampalaën.

14) Camulianen.

15) S. Deodati.

16) Antiochen in Pisidia.

17

Lex abstinentiae vetet omnem potionem alcoolicam et fenum tabaci haurire.

18

Lex ieiunii vetet omnem cibum solidum intra sex horas continuas, quas quisque fidelis suo iudicio determinabit a sexta hora ad vigesimam quartam horam diei.

19

Leges abstinentiae et ieiunii uniformes fiant per totum mundum, omnibus privilegiis suppressis vel omnibus populis concessis.

20

Lex de abstinentia et ieiunio sit uniformis in Universa Ecclesia.

21

Simplificetur et unificetur disciplina de ieiunio et abstinentia.

22

Dies abstinentiae et ieiunii numero minuantur, clarissime enuntientur et numquam mutentur, ita ut fideles dies illos facile dignoscant et in praxi nullo dubio agentur et confundantur.

23

In regionibus ubi coëxistunt plures ritus Orientales obligatio ieiuniorum posset laudabiliter uniformari.

17) Balecien.

18) Balecien.

19) Dubuquen, Teien, Dodgepolitian, S. Bonifacii, S. Joannis Quebecen.

20) Malacen-Singaporen, Ordinarii Indonesiae, Senonen, Chicagien, Bostonien, Saginaven, Polycas-tren, Zeliten, Tabuden, Celso-nen, Laganitan, Semten, Dublinen, Uzipparitan, Naren, Pon-

cen, Xapecoën, Hadrianopolitan in Haemimonto, Vegen.

21) Kupelaën, Iringaën, Kasamaën, Arben, S. Pauli de Minnesota, S. Bonifacii, Nicoletan, S. Mariae Ormen, Taben, Ottavien, S. Joannis Canaden, Quebecen, S. Hieronymi Terraebonae, Thibatiran, Sup. Gen. Ord. Carm.

22) Capicen.

23) Alexandrin Coptorum, Cleopa-

24

In regionibus ubi fideles unius ritus miscentur cum fidelibus ritus alterius ieiunia regi debent communi legislatione.

25

Can. 1252 C. I. C. hoc modo immutetur:

- 1) Lex solius abstinenciae servanda est singulis feriis sextis.
- 2) Lex abstinenciae et ieiunii servanda est feria IV Cinerum necnon feriis VI Quadragesimae et Adventus.
- 3) Admonentur fideles, ut ceteris quoque feriis Quadragesimae et feriis VI quattuor Temporum necnon pervigiliis Pentecostes et Omnium Sanctorum ieiunent vel saltem opera mortificationis in se suscipiant.
- 4) Diebus festis de praeepto lex abstinenciae vel abstinenciae et ieiunii cessat.

26

Ad nimia peccata vitanda opportunum videtur legem abstinenciae simul et ieiunii ad solum Parasceves diem reservari.

27

Abstinencia et ieiunium cumulative habeantur tantum in feria IV Cinerum et Feria VI in Parasceve.

28

Abstinenciae dies reducantur pro omnibus ad feriam IV Cinerum et ad omnes ferias sextas Quadragesimae.

29

Ieiunium imponatur feria IV Cinerum, die Parasceves, et pervigilio Immaculatae Conceptionis.

-
- driten, Babylonem Latinorum, Larissen in Syria, Hierosolymitan Latinorum.
- 24) Soldaien.
 - 25) Treviren, Dagnen.
 - 26) Arboren.

- 27) Martyropolitan, Aterraden, Paten, Uberaben, Oliveiren, Guaxupen, Septemlacunen, Divinopolitan, Verinopolitan.
- 28) De Laurenço Marques.
- 29) Posnanien.

30

Quattuor temporum ieiunium in honorem reduci deceat, suppresso vigiliarum ieiunio. Ita, cum cinerum feria et die Passionis dominicae, sex ieiunii dies quotannis essent.

31

Innovetur lex abstinentiae et ieiunii. Pro Germania proponitur: lex abstinentiae servetur singulis feriis sextis et feria IV Cinerum; lex ieiunii servetur feriis VI Quadragesimae, feria IV Cinerum et singulis feriis hebdomadae sanctae, exceptis feria V in Coena Domini et Sabbato Sancto.

32

Praeter omnes ferias sextas, abstinentia a carne, non vero a iure carnis, obliget tantum in vigilia Nativitatis Domini et in feria IV Cinerum.

33

Praeceptum abstinentiae simul et ieiunii restringatur ad omnes ferias VI temporis quadragesimalis, ad feriam IV Cinerum, ad Sabbatum Sanctum, ad vigiliis Omnium Sanctorum, Immaculatae et Natalis.

34

Ieiunium restituatur in omnibus feriis sextis quadragesimae et aboleatur in aliis diebus anni.

35

Abstinentia et ieiunium reducatur in diem Cinerum et Feriam VI Maioris Hebdomadae.

30) S. Deodati.

31) Hildesheim, Phytean.

32) Camulianen.

33) Signin.

34) Basileen et Luganen.

35) Hieracen-Locren.

36

Seria deliberatio habeatur de lege abstinentiae Ferae VI mutanda. Fortasse practicum esset restringere abstinentiam diebus Feriis Sextis Quatuor Temporum et Quadragesimae.

37

Lex abstinentiae limitetur ad solas ferias sextas vigiliisque Nativitatis et Resurrectionis.

38

Lex abstinentiae in feriis VI servetur, tamen mitigatio interveniat circa causas excusantes et ampliores potestates dispensandi Episcopis concedantur.

39

Abstinentiam feriae VI omnino retinere oportet. Haec enim fere ut quinta nota Ecclesiae a multis habetur. Opportunum videretur contraria indulta revocare.

40

Quoad abstinentiam feriae VI poenitentia quaedam constituatur cui subiiciantur homines nostrae aetatis.

41

Abstinentia a carne feriis sextis in universa Ecclesia aboleatur et aliqua forma abstinentiae inveniatur.

42

Lex generalis ieiunii relaxetur, nec forte cum abstinentia coniuncta maneat; solius abstinentiae legis observantia, sine ieiunio, omnibus tantum feriis sextis maneat.

36) Bellevillen.

37) Eudociaten.

38) Algerien.

39) Nairobien.

40) S. Deodati.

41) Umtalen.

42) Neapolitan.

43

Ordinariis locorum facultas tribuatur transferendi abstinentiam feriae sextae in alium diem infra hebdomadam, quoties animarum utilitas id postulet.

44

Optandum est quod Ecclesia obligationem abstinentiae feria sexta servandae numquam relaxet.

45

Abstinentia ad Ferias VI unice redigatur, causa motiva scil. memoria Passionis D. N. I. C.; abstinentia cum ieiunio in Feriam IV Cinerum et VI Maioris Hebdomadae; insuper optandum est ut tabernis rectoriis, publicis hospitiis ad victum etc... atque in favorem omnium, qui iter faciunt, dispensatio ab abstinentia per totum annum concedatur.

46

Feria sexta dies poenitentiae declaretur, absque gravi praecepto abstinentiae.

47

Abstinentia, ad vitanda peccata, imponatur unice feria sexta.

48

Abstinentia a carnibus reducatur vel tantum sextis feriis, exceptis caeteris casibus, vel reducatur ad unam ex principalibus refectionibus feriae sextae.

49

Dies abstinentiae sint singulae feriae VI (can. 1253); dies abstinentiae et ieiunii singulae feriae VI Quadragesimae.

- 43) Hierosolymitan Latinorum.
 44) Posnaniens, Gandaven, Philippopolitan in Thracia, Vestmonasterien.
 45) Segusien.

- 46) Ptolemaiden in Lybia.
 47) Dianen.
 48) Taurinen.
 49) Chimiscienen.

50

Can. 1252: Lex abstinentiae et ieiunii diebus vigiliis ante festum Nativitatis D. N. I. C. et Immaculatae Conceptionis abrogetur, cum a permultis non adimpleatur.

51

Nullae additiones ad ius ieiunii et abstinentiae nisi eae quae ratione tempestivae promulgationis, includi possunt in « ordo » et « calendario » loci pro anno in quo additiones instituuntur. In locis ruricolis et longinquis, huiusmodi additiones instituantur nonnisi cum perlonga promulgatione et praeparatione.

52

Fideles, qui postremis hisce temporibus quoad legem ieiunii et abstinentiae amplis gaudent indultis, aliis christianae pietatis et mortificationis operibus hanc Ecclesiae indulgentiam aliquomodo compensent (v. g. ter, quater... in anno sacramenta Poenitentiae et Eucharistiae suscipiant).

53

Praeceptum de ieiunio et abstinentia aut tollatur aut mutetur in alias poenitentias, aut facultas relinquatur Ordinariis loci ad dies ieiunii et abstinentiae determinandos.

54

In diebus abstinentiae et ieiunii refectio matutina permutari possit cum prandio vel refectioe serotina.

55

Lex ieiunii emendetur quia secumfert difficultates pro operariis qui mane de domo cibum pro refectioe gerunt.

50) Agathonician.

51) Ubazan.

52) Sup. Gen. Ord. Ss. Trinitatis.

53) Laginen.

54) Lafayetten.

55) Comen, Tarvisin.

56

Lex abstinentiae vigeat pro feria VI totius anni et feria IV temporis Quadragesimae; lex ieiunii pro feria IV et VI Quadragesimae et sabbatō Quatuor Temporum Pentecostes loco vigiliae eiusdem, sabbato Quatuor Temporum Adventus loco vigiliae Nativitatis Domini.

57

Lex abstinentiae reducatur ad ferias VI Adventus, Quadragesimae et Quatuor Temporum.

58

Ieiunium abolendum, servanda abstinentia.

59

Viatores (hic terminus prudenter definiri debet) lege abstinentiae et ieiunii feriis sextis ne astringantur.

60

Lex de abstinentia et ieiunio aliis poenitentiae operibus substituat.

61

Ieiunii condiciones et a carnibus abstinentia extinguantur et, sublato praecepto, reducantur ad pia christianae mortificationis exercitia ne peccata multiplicentur.

62

Nova disciplina ieiunium et abstinentiam pro paucis diebus (v. g. quatuor temporum) praescribat et ieiunium mitiget permittens duas plenas coenas et refectionem.

63

Dies abstinentiae reducantur ad ferias VI per annum; dies ieiunii ad ferias VI per quadragesimam et feriam Cinerum.

56) Campivallen, Cyrenen.

57) Recineten.

58) Triventin.

59) Imae Telluris et Pointapitren.

60) Ariminen, Valven et Sulmonen.

61) Imolen, Sabinen et Mandelen.

62) Fulden.

63) Abbas Primas O. S. B.

64

Ieiunium et abstinencia vigiliae Nativitatis transferantur ad diem 23 decembris quia plurimi legi non satisfaciunt in die 24.

65

Lex ieiunii et abstinenciae saepe difficilis est observantiae, praesertim v. g. in vigilia Nativitatis Domini.

66

Abrogetur vigilia diei Natalis Domini; quae anticipari posset e. g. Sabbato Quattuor Temporum Adventus.

67

Praeceptum ieiunii aboleatur.

68

Can. 1250 supprimatur: est lex hodie fere sine subiecto.

69

Can. 1250 addatur praescriptio qua ovum aliquod, quod vulgo in Insulis Philippinis vocatur « balut » comedi possit, quin exinde lex abstinenciae violetur.

70

Ieiunium relativum pro omnibus admittatur. Can. 1251.

71

Reformetur can. 1251 quia in nostris regionibus maior pars fidelium unam tantum comestionem faciunt in die.

64) Pacten.

65) Sherbrooken.

66) Alexandrin, Corporis Christi, Gallupien.

67) Darienen, S. Rosae de Osos, Sarnaven, Copiapen, Victorien Spiritus Sancti, Villaregalen, Aber-

donen, Camulianen, Eudociaten,

Letopolitan, Panitan, Dianen.

68) Sup. Gen. Mission. S. Joseph.

69) Capicen.

70) Agathonician.

71) Turuzitan.

72

Ex iure qui septuagesimum annum inchoarunt exempti sint a lege abstinentiae.

73

Lex sensu clariore reformetur vel potius operibus positivis praescriptis substituatur.

74

Si Rosarium, Litaniae, Via Crucis obligentur loco ieiunii, plures sunt qui forsitan preces recitabunt quam qui nunc ieiunium observant.

75

Legi abstinentiae et ieiunii substituatur «servitium sociale»: labor pro pauperibus, cura infirmorum, institutio gratuita.

C) *De gravitate obligationis*

1

Lex ieiunii sub gravi non imponatur.

2

Canones 1250-1254 omnino intacta relinquuntur, ita tamen ut non observantibus tollatur ratio peccati.

3

Una eademque disciplina vigeat ubique sub peccato observanda.

4

Non ulterius sub gravi sed levi tantum habeatur praecipitae abstinentiae violatio in feria VI, quattuor exceptis feriis esurialibus recentissima disciplina statutis (i. e. Feria IV Cinerum, Feria VI in

72) Citharizen.

73) Lunen.

74) Oyen.

75) Berenicen.

1) Novae Lisbonae, Sidonien.

2) Nepten.

3) Zamboangen.

4) Ferrarien.

Parasceve, Vigilia Immaculatae Conceptionis B. M. V. ac Nativitatis D. N. I. C.; quibus quoque diebus, perseverante de abstinentia lege, opportuna videtur definita praecepti ieiunii suppressio.

5

Forma abstinentiae et ieiunii, hucusque imposita ut lex sub poena peccati mortalis, suadeatur ut actus religionis. Huiusmodi transitus a negativa ad positivam sanctionem dum plurima devitabit peccata amplio rem meritum confert observantiae, quam plurimi fideles sponte observabunt.

6

Circa legem ieiunii et abstinentiae obligatio sub gravi substituatur commendatione praesertim quoad sacerdotes, religiosos et religiosas membraque Associationum catholicarum.

7

Lex de abstinentia et ieiunio (can. 1250-1254) iam non de praecepto sed solum de consilio ubique terrarum declaretur.

8

Ieiunium non sit amplius impositum sub gravi, sed suadetur ut sit actus religionis, concessis, statutis diebus, peculiaribus indulgentiis.

9

Lex abstinentiae et ieiunii non sub gravi obliget laicos, sed solummodo tamquam traditio optima commendetur.

10

Salva observantia normarum quae hodie (post decretum S. Congregationis Concilii die 28/1/1949) praecipuntur sub gravi, possent imponi ieiunium et abstinentia ceteris diebus Quadragesimae et Quatuor Temporibus sub levi tantum ne multiplicentur gravia peccata.

5) Firman, Eutymen.

6) Antiochen in Pisidia.

7) Gaspesien.

8) Montis Alti et Ripan, Derthonen.

9) Cerynien.

10) Acheruntin.

11

Ieiunium et abstinentia imponi possent tantum clero atque Religiosis utriusque sexus; laicis vero consilium tantum daretur ea observandi.

12

Clerici ad pauca ieiunia praeter legem communem adigi poterunt.

D) *De ieiunio quadragesimali*

1

Normae definitivae circa ieiunium quadragesimale statuuntur.

2

Lex ieiunii quadragesimalis per totum orbem observetur.

3

Ecclesia urgeat mortificationem in tempore quadragesimali nec indulgeat in dispensatione ieiunii et abstinentiae diebus signatis.

4

Observatio Quadragesimae corroborari iterum poterit imposita quadam peculiari austeritate et praesertim proposita quadam non perfunctoria religiosa institutione.

5

Ieiunium quadragesimale retineri debet; lex mitigari etiam posset, sed ut uniformis sit oportet.

6

Ieiunii lex Quadragesimae et Quattuor Temporum posset permittere usum carnis tantum in comestione principali et prohibere cibum solidum.

11) Acheruntin.

12) Meliten, Trallian in Asia, Leopolien Latinorum.

1) Attaeaten, Umuahiaen, Cremnen.

2) Clogherien.

3) Lycien.

4) Mediolanen.

5) Nairobien.

6) Acheruntin.

7

Nova aliqua ieiunii Quadragesimalis forma instituat, ita ut per totum tempus Quadragesimae semel tantum in die carnem sumere liceat.

8

Poenitentia quadragesimalis iterum statuatur formula tamen magis practica v. g. omnes, exceptis diebus dominicis, ab oblectamentis superfluis se absteineant; quod pecuniae in iis impendere solent dent pauperibus; omnes qui labore muscolari non incumbunt, quantitatem pecuniae quam ad substentationem impendunt imminuant et aliquam quantitatem dent pauperibus.

9

Ut lex abstinentiae et ieiunii tempore Quadragesimae (can. 1252 § 3) facillioris sit observantiae, ad duos tantum dies per hebdomadam reducat.

Abstinentia praescribatur tantum pro feria VI; ieiunium pro feria quarta Cinerum et pro feriis VI Quadragesimae. Hae tamen sint normae tantum exhortativae, non autem praeceptivae.

10

In Quadragesima, Feria II ieiunium et abstinentiam servent catholici Europae Occidentalis, Feria III catholici Europae centralis, Feria IV Europae Orientalis catholici, Feria V Americae Septentrionalis, Feria VI Americae Meridionalis, Sabbato reliqui catholici. Ita singulis diebus Quadragesimae esset pars catholicorum magna, qui nomine Ecclesiae offerrent Deo sacrificium poenitentiae ac Liturgia Quadragesimalis sensum suum conservaret.

Feria IV Cinerum et Feria VI Hebdomadae Sanctae omnibus imponerentur.

11

Quadragesima ne amplius vocetur « tempus ieiuniorum »; assumatur aliud nomen, melius exprimens huius temporis finem.

7) Vestmonasterien, Gandaven.

10) Santanderien.

8) Liman, Amathusius, Cernitzen.

11) Morogoroën.